<sup>25.</sup> p. 13. cap. 4 & can. 2. substantia panis con-  
vertitur in Corpus Christi, manentibus dum-  
taxa speciebus.

Putas autem, quia Concilium nomine Sub-  
stantia intelligit essentiam abstractam & pra-  
cisam ab existentia? Aberras toto celo; sed  
intellige substantiam completam, prout erat  
in rerum natura, que indubie includit existen-  
tiam tamquam proprium & intrinsecum actum  
constituentem hanc entitatem in esse actualis  
entitatis. Quis enim cura aliquo fundamento  
dixerit, existentiam substantiae esse aliquod  
ejus accidentis? Numquid sine existentia inven-  
nitor in rerum natura essentia? Si ergo existen-  
tia panis manet post Consecrationem, quo-  
modo dumtaxat species? Vel si non manet,  
quomodo accidentia non existunt propriam ex-  
istentiam?

Responde Bannez 1. parte qu. 4. art. 2.  
dub. 2. Quod qui ad pauca respiciunt, facile  
hallucinantur. Si enim Sophisticus argumenta-  
tor attenderet, quod eo ipso, quod Concilium  
definit accidentia manere, definit etiam  
quod manent cum existentia, videret Conse-  
quentiam sui argumenti nullam esse. Certum  
est enim apud doctos Theologos, quod exis-  
tentia in hoc mysterio non creatur de novo;  
sed eadem protus, per quam ante existebant  
accidentia, manet cum illis, ut existant per  
modum substantiae. Ergo dictio exclusiva  
dumtaxat, cum dicitur: Dumtaxat manentibus  
speciebus panis & vini, non excludit existentiam,  
quam ante acquisierunt accidentia in ipsa sub-  
stantia. Hec ille; facile hallucinatus, quia ad  
pauca respexit.

Si enim Sophisticus argumentator attendis-  
set, quod eo ipso, quod Concilium definit,  
totam substantiam panis converti in Corpus  
Christi, definit etiam, quod principia pars sub-  
stantiae convertitur, vidisset Consequentiam  
sui argumenti esse nullam. Certum est enim  
apud doctos Theologos, quod existentia est  
principia entitas substantiae; nam per eam est  
ens in actu, & sine ea non potest habere esse  
aliquid physicum: quin iudeo secundum ipsum  
Bannez supradicte, potest existentia conservari sine  
essenti, non autem essentia sine existentia. Illa  
autem entitas in quavis re est principia, que  
sola sine altera potest existere (ut patet in re,  
& modo ipsius) ergo aperie repugnat Concilium;  
inquit Regius hic ad q. 75. art. 2. n. 63.  
affirmare, eam manere.

Enimvero (praterquam quod secundum  
plurimos Doctores impossibile sit rem existere  
aliena existentia) si tunc dicitur, Concilium  
non excludere illa, que sunt necessaria, ut acci-  
dentialia existant, sicut secundum Bannez est  
existentia panis: quidni alii dixerint, etiam  
formam panis manere, alii materiam? Etenim  
secundum illos forma est ipsa existentia rei;  
secundum hos materia existentia quantitatis.

Adde, quod in Incarnatione posset dici manere  
subsistitia humanitatis, non ut subsista huma-  
nitas, sed ut existant accidentia. Ecce quam mul-  
ta sequuntur absurdia uno dato. Quapropter haec  
sententia Bannez, & interpretatio Concilii Tri-  
dentini semper mihi visa est plusquam falsa, & quam falsa  
minus tuta pro dignitate mysterii Eucharistici.

Sanè rem aliquam perire, non est amittere  
esse essentia; quippe essentiae rerum sunt im-  
mutabiles, sed amittere esse existentia: cum  
ergo secundum fidem substantia panis destrua-  
tur, quomodo remanere poterit esse existentia  
panis?

Propter haec & similia, verissimam arbitror  
sententiam, quae docet accidentia, sicuti in  
subjecto propriam gaudebant existentia; ita quo-  
dem separata ab omni subjecto, per eandem ex-  
stere, idque sine aliquo novo modo positivo  
superaddito. Nulla siquidem est necessitas fin-  
gendi aliam existentiam, vel alium modum  
positivum.

Contra: perdunt inherentiam ad subjectum:  
ergo acquirunt modum positivum persistit  
seu substantia; veluti substantia est per se po-  
sitiva per modum positivum substantientia.

Relp. Negando Consequentiam, secun-  
dum Scorum, neque ipsa substantia existit extra  
subjectum per modum positivum superaddi-  
tum: ergo sine fundamento talis modus super-  
addi singitur accidenti extra subjectum.

Antecedens probatur: quia 3. dist. 1. q. I.  
nu. 9. ut probabilitus tenet, rationem personae  
creatae supra naturam addere tantum duplum  
negationem actualis & aptitudinalis dependen-  
tiae. Hec sunt ejus verba: Licet igitur sola ne-  
gatio dependentia actualis non sufficiat ad rationem  
personae; neque independencia terrena posse ponit in  
natura creata ad Verbum: nulla enim est natura,  
vel entitas creata, cui repugnet contradictione de-  
pendere ad Verbum: tamen negatio dependentia ap-  
titudinalis potest concedi in natura creata personata  
in se ad Verbum; alioquin violenter quesiceret in  
persona creata, sicut lapsus violenter quesicerit in  
& ita ista negatio, scilicet non dependentia, non  
quidem actualis tantum, sed etiam actualis, &  
aptitudinalis talis complet rationem personae in na-  
tura intellectuali, & supositi in alia natura creata.

Idem docet pluribus aliis locis, & sequun-  
dum communiter omnes Scotistæ. Porro  
de veritate hujus doctrina non est hic locus  
disputandi. Equidem neque illa duplex nega-  
tio convenit accidenti extra subjectum, cum  
etiam sic existens exigat naturaliter uniti, unio-  
ne accidentalis, subjecto.